平成 29 年 10 月 31日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 マ ル マ エ

代表者名 代表取締役社長 前田 俊一

( コード番号：6264 東証マザーズ )

問合せ先 取締役管理部長 藤山 敏久

( TEL．0996-64-2900 )

新事業所の設置および固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、新事業所の設置および固定資産の取得

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 新事業所の設置の理由

当社は、平成 30 年８月期を最終年度とする中期事業計画において半導体分野の拡大を進めて

おりますが、その一環としてパイオニアプラズマディスプレイ株式会社鹿児島工場の一部を取

得し、当社の新たな事業所として出水事業所（仮称）とすることといたしました。

現在半導体製造装置市場は、半導体製造工程の構造的な変化により３Ｄ ＮＡＮＤ等の半導体

を中心とした需要の拡大が見込まれ、新事業所の設置は、今後の事業拡大を見据え全社的な生

産性と収益性の向上に寄与するものであります。

２．新事業所の概要

（１） 名 称 株式会社マルマエ 出水事業所（仮称）

（２） 所 在 地 鹿児島県出水市大野原町 2141 番 2

（３） 敷 地 面 積 72,330.90 ㎡

（４） 延 床 面 積 74,970.85 ㎡ 鉄骨造７階建て

（５） 投 資 総 額 3,200 百万円

（６） 資 金 計 画 自己資金および銀行借入より充当見込み

（７） 新規雇用者数 120 人

（８） 生 産 能 力 3,000 百万円／年

注１．投資総額は土地建物の購入費、建物改築費、新設の生産設備関係等を含み３ヶ年に分けて

実行する予定です。

注２．新規雇用者数と生産能力は３ヶ年で達成する予定です。

３．取得資産の内容

資産の名称及び所在地 取得価額 現況

土地・建物

（鹿児島県出水市）
760 百万円

改築工事 390 百万円 概算

生産設備 2,050 百万円 概算

合計 3,200 百万円

４．相手先の概要

（土地、建物）

（１） 名 称 パイオニアプラズマディスプレイ株式会社（非稼動）

（２） 所 在 地 鹿児島県出水市大野原町 2080 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 森 俊介

（４） 事 業 内 容 プラズマディスプレイ等の映像表示装置の製造・販売

（５） 資 本 金 100 百万円（平成 29 年３月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 昭和 61 年９月

（７） 大株主及び持株比率 パイオニア株式会社 100％（平成 29 年３月 31 日現在）

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係、

取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係、人的関係、

取引関係はありません。

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該

会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しま

せん。

（改築工事、生産設備）

改築工事および生産設備に関しましては、詳細は決定しておりません。建設業者や機械商社等に

よる競争見積りにて選定を行う予定であります。

５．取得の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 29 年 10 月 31 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 29 年 10 月 31 日

（３） 物 件 引 渡 期 日 平成 29 年 12 月 22 日

（４） 操 業 開 始 平成 30 年４月予定

６．今後の見通し

当該新事業所の設置および固定資産の取得による当社の平成30年８月期の業績に与える影響は概

ね計画に織込み済みですが、変更の必要が生じた場合には、詳細を検討の上確定次第速やかに開示

いたします。

以  上